prioribus dampnis accreverunt per expensas nunciorum, qui ablaciones

istas aput regem tunc, postea imperatorem, restitui laborabant, qui

nmicii omnes incassum aput regem, aput principes et officiales

procedebant, omni restitucione negata, inanes et vacui revertebantur.

Deinde cuncta consolacione prefatus dominus noster destitutus in-

cursionem debitorum, qui sibi sua excrediderant, cottidie sustinebat.

Post hec inestimabilia gravamina illata, secundo vero anno emuli-

menta domus sue prebendam fratrum prelibatum dominum nostrum

inminens penuria universahter emere conpellebat. Ista mala per-

pessus, prebende dominorum in nullis derogavit nec domui pepercit,

servans inconmutabiliter hospitalitatem , ruinas murorum edificiorum

renovans, nova edificia construens, videUcet dormitorium fratrum,

refectorium estivale, transitus ad beatam Mariam utrosque, ^-itrorum

ornamenta et tabulata plmima faciens, omnes claustri \ias ornans,

que diiapse fuerant et desolate. Insuper binarum cappellarum

structuram fecit et picturis eonmendabiliter decoravit, unius capelle

ante maius sacrarium in honore sancti Bartholomei et sancti Alexii,

alius capelle in memoria sancti Micliahelis in extremitale cimiterii

defunctorum. Sic et alia multa opera edificiorum patravit hic et in

partibus Austrie, que sibi conpetere videbantur. Inter hec testudi-

navit ambitum per circuitum maximo cum labore subfodiens et

educens terram et lapides, donec ad perfeccionem ipsius operis

tantam sibi altitudinem coaptaret. Denique lavatorium honestissimum

ereuni novum fecit, cuius lavatorii trina fusio facta est, ut mercedi-

bus et sumptibus cumulatis ])renotatum lavatorium vera existimacione

cunctis fere constare liqueat quadringenta talenta. Nam acciones

eiusdem domini nostri absurdum est per singula replicare et scripti

testimonio non egebant, que visibiliter aspectibus humanis patescunt.J

VI. kal. 26. |Ulricus Velslozzus ministcrialis huius cenobii ob., qui tradidit nobis

predium suum in Utenhusen, sicut subscriptum invenitur in anni-

versario uxoris sue.* ^)]

') Vide 4. Decemhris. Ass. ann. iam Kal. Febi: scripsit: LTdalricus Velsloz, qui pro remedio anime

sue et uxorem eius Elyzabeth et Adelliajdis coiitulit nobis jiredium suum in Utenhausen, anniv.. hir

fundavit missam, quam quottidie dicimus in altari ad Omues Sanctos.
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IV. kal. 28. [Otto coni. de Valay ob. amio domini I2G&, in cuius vigilia ct in die

conventiii dautur consolatioues secundum quantitatem fructuum molen-

dini Mittermiil in Grube aput ripam Manichvalt
,
quod illustris dux

Ludwicus Bawarie et uxor sua Anna eadem condicione nec non pro

remedio animarum suarum huic contulerunt monasterio in infirmariam,

et pauperibus modius siguli tribuatur.]

DECEMBER.

kal. 1. [Meinhardus miles de Glsling ob., ministerialis huius ecclesie, qui (ob)

sui et uxoris sue Chunigmidis remedium tribuit predium in Baith,

ut fratribus eo die de ipso predio ministretur ab oblegerio et pau-

peribus elemosina detur.^)]

ni. uoD. 3. [Perichtoklus Velslozzus ministerialis huius monasterii ob. anno domini

1300, qui ti-adidit nobis hubam in Haunsteten^), ut anniversarium

suum et uxoris sue pei'agatur vigiliis et missarum celebracionibus,

in oblegia nostra nova asscribi iussit, ut fratribus caritas in refectione

cibi et potus inde exhibeatur, cum elemosinarum largitione.]

n. nou. 4. [Alhaeidis uxor Uhici Velslozzi ob. , in cuius remedium nobis idem

Velsloz contulit predium suum situm in Utenhusen, cuius proventus

nobis medius cedet ipso vivente, mortuo vcro totus nostris oblagiis

subscriptus.]

uou. .5. [Otto de Portcrhaus ob., ([ui contulit duas curias ibidem pro remedio

anime sue, quas in oblegia nostra asscribi iussit, ut aimiversarium

simm missarum et vigiHarum celebracionc et elemosinarum largicione

peragatur.
]

VI. id. 8. Camerarius noctc propinat et die ministrat pauperibus modium siguli

de tribus prediis, que bone memorie Wernherus camerarius consensu

felicis Rudporti abbatis conparavit, sita vero simt duo aput Walde,
tercium Scharfsperge.* — [Ego'') Rupertus dei gracia Tegrinseensis

abbas, diversis rerum providens eventibus et dilecte congrcgacionis

utilitatibus, universitati fidelium tam presencium
,
quam futurorum

insinuo, quod Wernherus camerarius et sacrista huius monasterii,

natus de Funsingen, tria predia conparavit, unum ab Alberone sacer-

dote de Warngo pro quinque talentis, quod in Walde situm est,

aliud a Walchono de Gemunden et liberis suis pro quatuor talentis,

tercium a Sighardo Scharf et filiis suis pro quatuor talentis, que

aput Sweinperch sita sunt, consilio et consensu nostro ac tocius

congregacionis statuens, ut ex hiis in Concepcione sancte dei geni-

tricis Marie cum erogacione elemosinarum fratribus caritas annuatim

persolvatur. Preterea alia tria predia pro amore sancti patris Bene-
dicti conparavit, unum a monasterio Sewen pro decem talentis, quod
in Stocchahe situm est, et aliud ad Hainrichesprunnen, quod con-

paratum est a Lodwico censuali sancti Quiryni et uxore eius pro